
BORDEAUX
PRIMEURS

Jaargang 2022



BORDEAUX PRIMEURS
Het wijnjaar 2022 was in Bordeaux, net als in heel Frankrijk en de rest van Europa, zeer warm. 
Regelmatig waren er nieuwsberichten over dagtemperaturen van meer dan 40°C. De hoogste 
temperatuur in Frankrijk was 42,6°C in Biscarosse in de Landes in juli, slechts 65 km ten zuiden 
van Bordeaux. In september vreesde men ter plaatse, dat 2022 een tweede 2003 zou worden, met 
roesten en verschrompelen van de druiven op de wijnstok als gevolg van een haastige pluk van fruit 
dat te rijp is in termen van smaak en suiker (en dus alcohol) en toch niet rijp genoeg in termen van 
tannines en structuur. 

Maar het wijnjaar 2022 in de kelders laat iets heel anders zien. Een zeer onverwachte frisheid in de 
wijnen, en op enkele uitzonderingen na lang niet zoveel alcohol als in andere recente “warme” 
wijnjaren (met name 2015 en 2018). 

Veel wijnboeren gaven ook aan, dat de nachten, zo niet helemaal koel, beduidend minder heet waren 
dan overdag. Jean Charles Cazes van Châteaux Lynch-Bages. 

Haut-Batailley en Ormes de Pez zei: “Het was het hele jaar door warm, en een veel duidelijker dag/
nacht temperatuurverschil, waardoor het bladerdak zich kon beschermen. De voor de hand liggende 
en eenvoudige beslissing was vroeg te plukken – In dit jaar begon de oogst van de witte wijnen 
midden augustus, die van de Merlot helemaal eind augustus en die van de Cabernets veel vroeger in 
september dan gebruikelijk. 

De wijnboeren moesten er echter voor zorgen dat de tannines - en er zijn veel tannines - volledig rijp 
waren om het evenwicht te waarborgen, zelfs dat betekende dat het suikergehalte hoger was dan 
normaal.

De eindresultaten in Bordeaux 2022 zijn fabelachtig. 
Paul uw adviseur bij Baeten Vinopolis voor de Bordelaise wijnen

BETALINGSVOORWAARDEN

Levering wordt verwacht midden 2025.

Bestellen kan zolang de voorraad strekt en uiterst tot 11/11/2023,
beschikbaarheid behoudens verkoop.

Uw primeurbestelling mag via mail verzonden worden 
naar vinostore@baetenvinopolis.be.

Uw reservatie is slechts definitief na ontvangst factuur 
en betaling binnen de twee weken. Prijzen inclusief 21% btw.

Minimum bestelling per wijn: 6 flessen, per kist of karton.
De meeste wijnen zijn op bestelling verkrijgbaar in andere formaten 
(0.375l - 1.5l - 3l - 6-...) mits supplement, zonder minimum bestelling.

Indien het supplement bij de botteling hoger ligt zal dit bij levering worden doorgerekend. 
Ook wijzigingen in accijnzen en BTW worden doorgerekend op het moment van levering.

Leveringen zijn gratis voor bestellingen boven €300. 
Niet cumuleerbaar met hoeveelheidskorting of andere promoties.
De algemene verkoopsvoorwaarden blijven ook van toepassing.

OPENINGSUREN
Vinostore

Dinsdag t.e.m. vrijdag	  	 10.00 - 18.00u
Zaterdag				    10.00 - 17.00u
Zondag t.e.m. maandag		  gesloten

Kantoor
Maandag t.e.m. vrijdag		  09.00 - 12.30u
					     13.00 - 17.00u
Zaterdag, zon- en feestdagen 	 gesloten



Margaux
Château Labégorce  
Château Prieuré Lichine  
Château Dauzac   **
Château Kirwan  
Alter Ego de Palmer   
Pavillon Rouge du Château Margaux   
Château Palmer   

Saint - Julien
Les Fiefs de Lagrange  
Connétable de Talbot   **
Sarget de Gruaud Larose   
Clos du Marquis  
Château Léoville Barton  
Château Gruaud Larose  
Château Beychevelle  

PRIMEURS
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Pauillac
Château Grand-Puy Ducasse  
Echo de Lynch Bages   **
Les Griffons de Pichon Baron   **
Réserve de Pichon Comtesse   **
Château Lynch Bages   **
Château Pichon Baron  
Château Pichon Comtesse de Lalande  
Carruades de Lafite   
Le Petit Mouton de Mouton Rothschild  
Château Mouton Rothschild  
Château Lafite Rothschild   

Saint - Estèphe
Château Clauzet  
Château Les Ormes de Pez   **
Le Marquis de Calon Ségur   **
Château Clauzet Magnum  
Château Haut Marbuzet  
Château Phélan Segur  
Château Clauzet Double-Magnum  

Moulis
Château Dutruch Grand Poujeaux  
Château Dutruch Grand Poujeaux Magnum  
Château Chasse Spleen    
Château Dutruch Grand Poujeaux Double-Magnum   
Château Dutruch Grand Poujeaux Impériale  

€ 42,00

€ 45,50

€ 46,00

€ 50,00

€ 150,50

€ 190,00

€ 240,50

€ 254,50

€ 254,50

€ 726,00

€ 816,00
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€ 18,00

€ 30,00

€ 34,50

€ 36,00

€ 43,00

€ 51,50

€ 115,00

€ 16,50

€ 32,50

€ 34,50

€ 90,00

€ 174,50
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________

________

________

________

Prijzen zijn incl. 21% BTW ** Ook in grote formaten verkrijgbaar

Jaargang 2022

Prijs         Bestelling

Prijs         Bestelling



Pomerol
Château de Sales   
Clos René   
Château La Fleur Gazin  
Château Le Bon Pasteur  
Château Latour à Pomerol  
Château La Fleur-Pétrus  
Château La Conseillante  

Lalande - de - Pomerol
Château La Fleur de Boüard  

Saint-Emilion
Château Croix Cardinal  
Château Laroze  
Château Fleur Cardinale   **
Château La Dominique  
Château La Serre  
Château Clos Fourtet  
Château Troplong Mondot  
Château Valandraud  
Château Figeac Saint-Emilion 1er Grand Cru  
Château Angelus  
Château Cheval Blanc  

38.
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48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.

€ 29,50

€ 33,00

€ 38,00

€ 59,50

€ 74,50

€ 226,50

€ 313,50

€ 26,50

€ 28,00

€ 44,50

€ 51,00

€ 56,50

€ 127,50

€ 145,00

€ 167,00

€ 355,50

€ 493,50

€ 661,50

€ 26,50
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________
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________
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Bordeaux
Clos des Lunes Lune d’Argent Blanc    
Blanc de Chasse Spleen Blanc  
Mas de Daumas Gassac Blanc  
Mas de Daumas Gassac Rouge  
Château Talbot Caillou Blanc  

Graves
Clos Floridène Graves Blanc  

Pessac - Léognan
L’Esprit de Chevalier Rouge    
L’Esprit de Chevalier Blanc  
Château La Louvière Blanc  
Le Petit Smith Haut Lafitte Blanc  
Domaine de Chevalier Rouge  
Domaine de Chevalier Blanc  
Château Smith Haut Lafitte  
Château Haut Bailly  

€ 14,00

€ 25,50

€ 38,50

€ 41,50

€ 43,00

€ 25,00

€ 30,00

€ 32,50

€ 42,00

€ 77,00

€ 110,00

€ 154,00

€ 162,00

€ 26,50
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________

________
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58.
59.
60.
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64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.

62.

Prijzen zijn incl. 21% BTW ** Ook in grote formaten verkrijgbaar

Prijs         Bestelling Prijs         Bestelling



WINE MAP OF
BORDEAUX

FRANCE

BORDEAUX
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Jaargang 2021



Margaux
Confidences Prieuré Lichine  
Château Kirwan  
Château Dauzac  
Alter Ego de Palmer  
Pavillon Rouge du Château Margaux  
Château Palmer  
Château Margaux  

Saint - Julien
Château Talbot  
Clos du Marquis  
Château Léoville Barton  
Château Beychevelle  
Château Ducru Beaucaillou  
Château Léoville Las Cases  

VOORVERKOOP

71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.

€ 22,00

€ 47,50

€ 50,50

€ 89,00

€ 219,50

€ 379,50

€ 662,50

________

________

________

________

________

________

________

€ 64,50

€ 66,00

€ 90,00

€ 94,50

€ 247,00

€ 267,50

________

________

________

________

________

________

78.
79.
80.
81.
82.
83.

Prijzen zijn incl. 21% BTW

Pauillac
Echo de Lynch Bages   
Les Griffons de Pichon Baron   
Château Haut Batailley  
Château Clerc Milon  
Château Pontet-Canet   
Château Lynch Bages  
Château Pichon Baron  
Château Pichon Comtesse de Lalande  
Carruades de Lafite  
Le Petit Mouton de Mouton Rothschild  
Château Mouton Rothschild  
Château Lafite Rothschild  

Saint - Estèphe
Château Clauzet   
Le Marquis de Calon Ségur   
Château Clauzet Magnum   *
Dame de Montrose    
Château Phélan Segur   
Les Pagodes de Cos   
Château Clauzet Double-Magnum   *
Château Calon Segur   
Château Montrose   
Château Cos d’Estournel  

Médoc
G d’Estournel  

€ 45,00

€ 45,50

€ 61,50

€ 90,50

€ 119,00

€ 143,50

€ 170,50

€ 209,50

€ 253,50

€ 266,50

€ 662,50

€ 741,50

€ 19,00

€ 33,00

€ 38,50

€ 42,00

€ 48,50

€ 49,50

€ 125,50

€ 130,50

€ 175,50

€ 228,50

€ 29,50
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92.
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100.
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106.

Prijzen zijn incl. 21% BTW

Jaargang 2021

Prijs         Bestelling

Prijs         Bestelling



Moulis
Château Dutruch Grand Poujeaux Moulis  
Château Poujeaux Moulis  
Château Chasse Spleen Moulis  

Pomerol
Château Clos Beauregard  
Château de Sales  
Clos René  
Château La Fleur Gazin  
Château Latour à Pomerol  
Château Nénin  
Château Hosanna  
Château Certan de May  
Château La Fleur-Pétrus  
Château Trotanoy  
Château La Conseillante  
Vieux Château Certan  

€ 17,00

€ 29,50

€ 35,50

€ 29,50

€ 30,50

€ 33,00

€ 34,00

€ 71,00

€ 75,50

€ 112,00

€ 116,00

€ 209,50

€ 235,00

€ 247,00

€ 361,00

________

________

________

________

________

________

________

________

________

________

________

________

________

________

________

107.
108.
109.

110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.

* Groot formaat

Saint - Emilion
Château Clos La Gaffelière  
Château Yon Figéac  
Château Villemaurine  
Château La Marzelle   
Château Fleur Cardinale  
Château La Serre  
Château La Gaffelière  
Château La Marzelle Magnum   *
Aromes de Pavie   
Château Troplong Mondot  
Château Clos Fourtet  
Château Fleur Cardinale Rugby Spirit Magnum   *
Château Bélair-Monange  
Le Petit Cheval Grand Cru  
Château La Marzelle Double-Magnum BOX   *
Château Figeac   
Château Pavie  
Château Angélus  
Château La Marzelle Impériale BOX   *
Château Cheval Blanc  

Bordeaux
Château Talbot Caillou Blanc 

________

________
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________
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________

________

________

________

________

________

________

________

________

________

€ 23,00

€ 26,50

€ 45,00

€ 46,00

€ 46,00

€ 50,50

€ 77,50

€ 94,50

€ 96,50

€ 115,00

€ 125,00

€ 140,00

€ 156,50

€ 209,50

€ 240,50

€ 257,00

€ 370,00

€ 419,00

€ 434,50

€ 615,50

€ 41,50

122.
123.
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125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.

142.

Prijzen zijn incl. 21% BTW

Prijs         Bestelling
Prijs         Bestelling



Pessac - Léognan
L’Esprit de Chevalier Rouge  
Le Petit Smith Haut Lafi tte Rouge  
L’Esprit de Chevalier Blanc   
Petit Smith Haut Lafi tte Blanc   
Domaine de Chevalier Rouge  
Château Les Carmes Haut  
Château Smith Haut Lafi tte  
Château Mission Haut  
Château Haut-Brion  

________

________

________

________

________

________

________

________

________

€ 26,50

€ 30,50

€ 31,50

€ 39,50

€ 71,50

€ 128,50

€ 145,50

€ 356,00

€ 662,50

143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.

* Groot formaat

Naam*

Bedrijfsnaam

BTW nr.

Adres

Woonplaats

Email*       

Telefoon*

BESTELGEGEVENS

Ja, schrijf mij in voor de Baeten nieuwsbrief

(* zijn verplicht in te vullen velden)
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per maand
3 heerlijke wijnen
voor de fi jnproever

éénmalig
6 verrassende smaken
voor de durver

€40

Prijs         Bestelling



www.baetenvinopolis.be

Weertersteenweg 181
B-3680 Maaseik
+32 (0) 89 56 75 15
info@baetenvinopolis.be

Hasseltweg 39
B-3600 Genk
+32 (0) 494 15 94 87
brecht@baetenvinopolis.be

Gerard Jehoelstraat 3
B-3941 Hechtel - Eksel
+32 (0) 11 18 75 62
Vinohouse@baetenvinopolis.be


